

متن پرسش

با سلام و احترام خدمت استاد بزرگوار: جناب استاد شما در کتاب انقلاب اسلامی برون رفت از عالم غربی در فصل انقلاب اسلامی و گشودن جبهه توحید در ظلمات دوران ذیل عنوان آدم‌ها مهم‌اند یا آمارها؟ یادداشتی را از دکتر محمود احمدی‌نژاد ذکر می‌کنید که او در این یادداشت به بررسی و نقد بوروکراسی می‌پردازد. شما بعد از ذکر این یادداشت خدا را شاکر هستید به جهت یک احساس و آن احساس بازگشت به عقلی که امام خمینی رحمه الله با انقلاب اسلامی به میان آورد. استاد سوالم از احساس این روزهای شماس است این روزها که به تعریف خود شما مردم کامیاب نیستند بلکه دغدغه‌ی اقتصادی دارند دغدغه‌ی این که آینده فرزندشان بحرانی می‌شود یا این که خودشان در آینده به انزوا و پوچی دچار می‌گردند. استاد به نظر می‌رسد که در دوران دولت یازدهم و دوازدهم انقلاب اسلامی در حجاب سختی به سر می‌برد و ما در زمینه مدیریتی دچار ارتجاع عمیقی شده ایم گویا سال‌هاست که انقلاب اسلامی در زمینه اجرایی مدیریت با فضیلت و حکمت را تجربه نکرده است. استاد آیا این رفت و برگشت‌ها از ظلمات به نور و از نور به ظلمات نگران‌کننده نیست؟ آیا این روزها احساس سال ۸۵ و بازگشت به عقل قدسی امام خمینی رحمه الله را دارید؟ آیا این طور نیست که مردم این روزها چنان به عقل غربی آلوده شده‌اند که امکان برگشت را از دست داده باشند؟ به نظر می‌رسد احساس مردم این روزها احساس شکست و سرخوردگی است؟ استاد انقلاب اسلامی این روزها در مسیر به قله در چه گردنه‌ای قرار دارد که این چنین سخت می‌نماید؟

متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: آری! فعلاً ما در مسیر رسیدن به دریایی هستیم که در مقابل ما گشوده است ولی گل‌آلود شده‌ایم. مثل روز روشن است که ما تنها ملتی می‌باشیم که آینده داریم و دریا را در مقابل خود احساس می‌کنیم. از این نوع قبض و بسط‌ها در سلوک ملت‌های بزرگ همیشه بوده است. گفت:

آب گل خواهد که در دریا رود / گل گرفته پای او را می‌کشد

چیست این از گل کشیدن آب را / جذب تو نقل و شراب ناب را

ما فعلاً در مسیر خود گل‌آلود غرب‌زدگی هستیم ولی عطش رسیدن به دریا ما را با کمی تأمل از گل‌ها

آزاد می‌کند و صبر انقلابی یعنی همین.

رهبر معظم انقلاب «حفظه‌الله» در راستای تحقق آرمان‌های فکری فرهنگی می‌فرمایند: دچار شتاب‌زدگی و بهانه‌گیری هم نباید بشویم. یکی از چیزهایی که واقعاً ماها همه باید به آن توجه بدهیم، این است که یکی از عیوب کار، این بی‌صبری و شتاب‌زدگی است؛ مرتب آدم پا به زمین بزند که «آقا چرا نشد؟ چرا نشد؟» خب هر چیزی قدری دارد، هر چیزی آجل و آمدی دارد، همه چیز با سرعت انجام نمی‌گیرد. (۱۳۹۷/۱۲/۲۳) ولی با توجه به بصیرتی که ایشان دارا می‌باشند؛ ما در آینده‌ای حاضر هستیم که به تعبیر ایشان: «ما به توفیق الهی در ماده و معنا، استکبار را شکست می‌دهیم.» ما با نظر به چنین آینده‌ای باید در امروزان در مأوای انقلاب اسلامی به سر بریم و خود را با هویتِ ضدیت با استکبار، با جدیتِ تمام ادامه دهیم تا به معنای گمشده‌ی خود برگردیم، معنایی که امروزان از فردای‌مان جدا نیست. موفق باشید